[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «07» июля 2017 г.  № 430

город Верхний Тагил
Об установлении публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 66:37:020401:908
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Административным регламентом «Принятие решения по установлению или прекращению публичных сервитутов», утвержденным постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 22 января 2014 г.  № 33, принимая во внимание предостережение прокуратуры города Кировграда от 23.12.2016 г. № 01-15 о недопустимости нарушений закона, на основании Заключения о результатах публичных слушаний от 29.06.2017 г., руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на земельный участок с кадастровым номером 66:37:020401:908, общей площадью 11795 кв.м.,  по адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, сектор Промышленный проезд, № 37, на постоянный срок, с целью – обеспечение прохода и проезда по земельному участку, на котором расположена автомобильная дорога, для круга лиц – в интересах неограниченного круга лиц.
2. Разместить настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и в сети Интернет на официальном сайте городского округа Верхний Тагил http://go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Прокошина Ю.В.

И.о.главы городского округа
Верхний Тагил                                                                                     И.Г. Упорова